АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕБАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2023                                                                                                  № 6А

О разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также паспортов территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий
садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района

В соответствии с пунктами 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 № 1479 (далее - Правила), пунктом 2 приказа Министерства региональной безопасности от 25.08.2021 № 31-п «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов в пожароопасный период 2023 года», администрация Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также паспортов территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района (приложение).
2. Рабочей группе, руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления, председателям садоводств или огородничеств, подверженных угрозе лесных пожаров изучить требования главы XX «Порядок оформления паспорта населенного пункта, паспорта территории», а также приложений № 8 и № 9 к Правилам.

3. Руководителю рабочей группы завершить разработку и утверждение паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров до 12 апреля 2023 года.
4. Рекомендовать руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления и председателям садоводств или огородничеств, подверженных угрозе лесных пожаров завершить разработку и утверждение паспортов территорий до 12 апреля 2023 года.
5. Рабочей группе, руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления, председателям садоводств или огородничеств, подверженных угрозе лесных пожаров в течение 3х дней со дня утверждения паспортов представить по одному экземпляру паспорта в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Большереченского муниципального района и территориальное подразделение надзорной деятельности и профилактической работы по Большереченскому муниципальному району управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Омской области.
6. Опубликовать постановление в газете «Муниципальный вестник Чебаклинского сельского поселения Большереченского муниципального района омской области» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Чебаклинского сельского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                           А.В.Гуров
Приложение № 1 к постановлению администрации
Чебаклинского сельского поселения
от 23.03.2023 года № 6А

СОСТАВ
рабочей группы по разработке паспортов населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, а также паспортов территорий организаций отдыха детей и их оздоровления, территорий садоводства или огородничества, подверженных угрозе лесных пожаров, расположенных на территории Чебаклинского сельского поселения

	Руководитель рабочей группы:
	глава администрации
Гуров Андрей Викторович

	Члены рабочей группы:
	Секретарь администрации Семибратова Ольга Владимировна
Депутат совета Чебаклинского сельского поселения Гудина Маргарита Мивхатовна